
1 

 

 

 
Inspektorát SZPI v Plzni  
tel.: 377433415 
e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 
 
Č. j.: SZPI/AO454-13/2025     V Plzni dne: 7.7.2025 

 
 
 

     Vyvěšeno dne: 8.7.2025 
 
Sejmuto dne:  23.7.2025 

      

 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
Státní zemědělská a potravinářská inspekce, inspektorát v Plzni, věcně příslušný podle § 3 
odst. 4 písm. g) zákona č. 146/2002 Sb., o Státní zemědělské a potravinářské inspekci a  
o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, místně příslušný 
podle § 1 odst. 2 písm. c) zákona č. 146/2002 Sb., o Státní zemědělské a potravinářské 
inspekci a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl 
podle § 3c odst. 1 zákona č. 146/2002 Sb., o Státní zemědělské a potravinářské inspekci a  
o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve věci 
 
účastníků řízení  
 
1. provozovatel internetových stránek: 
USA SUPP-TRADING GROUP LLC  
8 THE GREEN  
STE A, DOVER 19901, DE  
Company Number: 7683288 
 
(dále jen „účastník řízení“), 
 
 
2. držitel doménového jména: 
ReliQ s.r.o., Jan Tolog  
Doležalova 3424/15 C 
821 04 Bratislava-městská část Ružinov 
Slovensko 
 
(dále jen „účastník řízení“), 
 
takto: 
 
na seznam internetových stránek s nabídkou nebezpečných potravin nebo jejichž 
obsah závažným způsobem porušuje požadavky stanovené právními předpisy, k jejichž 
kontrole je inspekce příslušná (dále jen „seznam internetových stránek“) se zapisuje 
 
internetová stránka https://www.americkedoplnky.cz, na níž je provozován internetový 
obchod, který: 
 

https://www.americkedoplnky.cz/


2 

 

- nabízí nebezpečné potraviny s obsahem IBUTAMORENU, tedy látky s hormonálním 
účinkem, což je v rozporu s § 5 odst. 1 vyhlášky č. 58/2018, o doplňcích stravy a složení 
potravin, ve znění pozd. předpisů a v rozporu s ustanovením § 3 odst. 1 písm. f) zákona 
110/1997Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozd. předpisů; 

 
- nabízí nebezpečné potraviny s obsahem EFEDRINU, YOHIMBINU, tedy látkami, které 

jsou v potravinách zakázány nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
1925/2006, o přidávání vitamínů a minerálních látek a některých dalších látek do 
potravin, v platném znění, což je v rozporu s čl. 14 odst. 1 nařízení (ES) č. 178/2002, 
kterým se stanoví obecné zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se 
Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti 
potravin, v platném znění; 

 
- uvádí NEPOVOLENÁ „LÉČEBNÁ“ TVRZENÍ u některých potravin uváděných na trh, 

což je v rozporu s čl. 7 odst. 3 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)  
č. 1169/2011, o poskytování informací o potravinách spotřebitelům, v platném znění; 

 
- nabízí potraviny, u kterých chyběly některé POVINNÉ INFORMACE, což je v rozporu 

s požadavkem čl. 14 odst. 1 písm. a) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
1169/2011, o poskytování informací o potravinách spotřebitelům, v platném znění. 

 
 
O d ů v o d n ě n í: 
 
Dle § 3 odst. 4 písm. f) zákona č. 146/2002 Sb., o Státní zemědělské a potravinářské inspekci 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů inspekce (dále jen 
„zákon č. 146/2002 Sb.“) vede seznam internetových stránek s nabídkou nebezpečných 
potravin nebo jejichž obsah závažným způsobem porušuje požadavky stanovené právními 
předpisy, k jejichž kontrole je inspekce příslušná, a zveřejňuje ho na svých internetových 
stránkách. Odkaz na přístup k tomuto seznamu je uveden na 
https://www.szpi.gov.cz/clanek/seznam-blokovanych-webu.aspx. 
 
Státní zemědělská a potravinářská inspekce, inspektorát v Plzni, (dále jen 
„inspektorát“) provedla ve dnech 13. a 17. března 2025 úkony předcházející kontrole 
internetové stránky https://www.americkedoplnky.cz, což je zdokumentováno 
v Záznamu o úkonech předcházejících kontrole č. Z002-40438/25.  
 
Na internetové stránce bylo zjištěno, že je na ní provozován internetový obchod, který 
nabízel nebezpečné potraviny s obsahem IBUTAMORENU, tedy látky s hormonálním 
účinkem, což je v rozporu s § 5 odst. 1 vyhl. č. 58/2018, o doplňcích stravy a složení potravin, 
ve znění pozd. předpisů (dále jen „vyhl. č. 58/2018 Sb.“) a provozovatel potravinářského 
podniku jejich uváděním na trh porušil § 3 odst. 1 písm. f) zákona 110/1997Sb., o potravinách 
a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozd. 
předpisů (dále jen „zák. č. 110/1997 Sb.“). Rekognoskací bylo zjištěno 20 takových produktů. 
 
Zjištění výrobků s obsahem ibutamorenu (20 druhů výrobků): 
 
Warrior Labz Ibutamoren 100 caps, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/warrior-
labz-ibutamoren-100-caps/,   
German Medico Ibutamoren 60 kapslí, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/german-medico-ibutamoren-60-kapsli/, 
Laboratory Research Ibutamoren Liquid 30 ml, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/laboratory-research-ibutamoren-liquid-30-ml/, 

https://www.szpi.gov.cz/clanek/seznam-blokovanych-webu.aspx
https://www.americkedoplnky.cz/


3 

 

Swiss Pharmaceuticals IBUTAMOREN MK-677 45 kapsúl, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/swiss-pharmaceuticals-ibutamoren-mk-677-45-kapsul/, 
German Pharma Ibutamoren MK-677 30 kapslí, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/german-pharma-ibutamoren-mk-677-30-kapsli/, 
Cartel Labz Ibutamoren MK - 677 60 kapsli, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/cartel-labz-ibutamoren-mk-677-60-kapsli/, 
Bio Molecule Ibutamoren MK677 50 kapslí, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/bio-molecule-ibutamoren-mk677-50-caps/, 
Swiss Pharmaceuticals IBUTAMOREN MK-677 45 kapslí 1+1, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/swiss-pharmaceuticals-ibutamoren-mk-677-45-kapsul-1-1/, 
German Pharma Ibutamoren MK-677 30 kapslí 1+1, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/german-pharma-ibutamoren-mk-677-30-kapsli-1-1/  
SWOLE LABS MK677 IBUTAMOREN 90caps, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/swole-labs-mk677-ibutamoren-90caps/, 
GOLDEN PHARMA IBUTAMOREN MK – 677 30 KAPSLÍ, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/golden-pharma-ibutamoren-mk---677-30-kapsul/, 
Brutal Labz Ibuta Explosion Liquid Ibutamoren | 30 ml, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/brutal-labz-ibuta-explosion-liquid-ibutamoren-30-ml/  
Brutal Labz Ibuta Explosion Liquid 30 ml 1+1, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/brutal-labz-ibuta-explosion-liquid-30-ml-1-1/, 
Swiss Pharmaceuticals Boladrol 50 Kapslí, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/swiss-pharmaceuticals-boladrol-50-kapsul/  
German Medico Genodrol 60 kapslí, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/german-medico-genodrol-60-kapsli/  
Swiss Pharmaceuticals Gigatropin 50 kapslí, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/swiss-pharmaceuticals-gigatropin-50-kapsul/ 
SARM MK 677 Brawn Nutrition 30 Cap, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/sarm-mk-677-brawn-nutrition-30-cap/, 
Swiss Pharma Oxadrol 80 tabliet, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/swiss-
pharma-oxadrol-80-tabliet/, 
Swiss Pharmaceuticals Oxadrol 80 tabliet + Ultimate PCT 120 kapsúl, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/swiss-pharmaceuticals-oxadrol-80-tabliet-ultimate-pct-120-
kapsul/, 
Cartel Labz Caliber SARM STACK 60 kapslí, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/cartel-labz-caliber-sarm-stack-60-caps/  
 
Ibutamoren je látka uvedená v Příloze č. 1 (Látky s anabolickým a jiným hormonálním 
účinkem) k nařízení vlády č. 454/2009 Sb., kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, co 
se považuje za látky s anabolickým a jiným hormonálním účinkem a jaké je jejich větší 
množství, a co se pro účely trestního zákoníku považuje za metodu spočívající ve zvyšování 
přenosu kyslíku v lidském organismu a za jiné metody s dopingovým účinkem, v platném 
znění, (dále jen „nař. vlády č. 454/2009 Sb.“) v části B ve skupině látek-Sekretagogy růstového 
hormonu (GHS) a agonisté ghrelinového receptoru. Nabízení na trh potravin s deklarovaným 
obsahem ibutamorenu je v rozporu §5 odst. 1 vyhlášky č. 58/2018 Sb., protože ibutamoren je 
látka s hormonálním účinkem, je tedy zakázáno její použití jako složky do potravin. Prodejce 
tedy nedodržel požadavky na složení potravin stanovené  
v § 5 odst. 1 vyhlášky č. 58/2018 Sb. a tím porušil § 3 odst. 1 písm. f) zákona č. 110/1997 Sb.   
 
Dále bylo zjištěno, že nabízel nebezpečné potraviny s obsahem EFEDRINU a s obsahem 
YOHIMBINU, což jsou látky, které jsou v potravinách zakázány nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1925/2006, o přidávání vitamínů a minerálních látek a některých 
dalších látek do potravin, v platném znění (dále jen „nař. (ES) č. 1925/2006“) a provozovatel 
potravinářského podniku jejich uváděním na trh porušil čl. 14 odst. 1 nařízení (ES) č. 178/2002, 
kterým se stanoví obecné zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad 



4 

 

pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potravin, v platném znění, 
(dále jen „nař. (ES) č. 178/2002“). 
 
Zjištění výrobků s obsahem efedrinu a yohimbinu současně (7 druhů výrobků): 
 
Cloma Pharma Asia Black 25 100 kapslí, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/cloma-pharma-asia-black-25-100-caps/  
Cloma Pharma Methyldrene 25 100 kapslí, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/cloma-pharma-methyldrene-25-100-kapsul/  
Hammer Labz Fireball Elite 300 g, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/hammer-
labz-fireball-elite-300g/, 
Innovative Labs Hellfire 100 kapslí, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/innovative-labs-hellfire-100-kapsul/, 
Innovative Labs HellFire ORIGINAL USA DMHA 100 tabliet, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/innovative-labs-hellfire-original-usa-dmha-10, 
Hard Rock EPH100 100 kapslí, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/hard-rock-
eph100-100caps/,  
Swiss Pharmaceuticals-ECA Extreme 60 kapsúl, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/swiss-pharmaceuticals-eca-extreme-60-kapsul/.  
 
 
 
Zjištění výrobků s obsahem yohimbinu (26 druhů výrobků): 
 
Swiss Pharmaceuticals - Yohimbine HCL 100 kapsúl, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/swiss-pharmaceuticals-yohimbine-hcl-100-kapsul/,  
Dark Labs Double Yohimbine 100 kapslí, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/swiss-pharmaceuticals-yohimbine-hcl-100-kapsul/ 
Zion Labs Double Yohimbine Y2 150 Caps, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/zion-labs-double-yohimbine-y2-150-caps/, 
German Medico Yohimbine 10 mg 90 kapslí, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/german-medico-yohimbine-10-mg-90-kapsli/, 
USA Supplements LLC Yohimbine HCL | 200 kapsúl, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/usa-supplements-llc-yohimbine-hcl-200-kapsul/, 
Heisenberg Pre-Workout 420g, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/heisenberg-
pre-workout-420g/, 
Gymlabs Nutrition Gun Powder 360 g, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/gymlabs-nutrition-gun-powder-360-g/, 
Diablo Pre-Workout 270 g, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/diablo-pre-
workout-270g/, 
Smart Brothers Smart Burner 60 kapslí, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/smart-brothers-smart-burner-60-kapsli/, 
100 % Skills Kill Zone Hardcore 30 dávek, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/100--skills-kill-zone-hardcore-30-davek/, 
Dark Labs Herolean 153 g, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/dark-labs-
herolean-153g/, 
Skull Labs Angel Dust Pump 385 g, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/skull-
labs-angel-dust-pump-385g/, 
Fake Labs - PSYCHODELIC 220g, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/fake-
labs-psychodelic-220g/, 
NOVÝ Angel Dust 270 g V2.0 USA Verze, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/novy-angel-dust-270g-v2-0-usa-verze/, 
Golden Pharma Carat Pre-Workout 300 g - Fruit Punch, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/golden-pharma-carat-pre-workout-300g-fruit-punch/, 



5 

 

Astra Lean Saber Claws Labs 60 kapslí, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/astra-lean-saber-claws-labs-60-caps/, 
Pharma X Alchemist 360 g Pre-Workout, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/pharma-x-alchemist-360g-pre-workout/, 
Hi-Tech Pharmaceuticals Krank3d 385 g, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/hi-
tech-pharmaceuticals-krank3d-385g/, 
Centurion Labz Rage XXX Pre-Workout 280 g, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/centurion-labz-rage-xxx-pre-workout-280g/, 
Flame Skull Pre - Workout 330g, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/flame-skull-
pre-workout-330g/, 
KJ Labs SMASH AMF 300 g, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/kj-labs-smash-
amf-300g/, 
Hammer Labz Monster Strenght 375g Black Series, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/hammer-labz-monster-strenght-375g-black-series/, 
Cartel Labs Omerta 300 g, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/cartel-labs-
omerta-300-g/, 
SWISS pharma POISON 300 g, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/swiss-
pharma-poison-300-g/, 
USP Labs - Jack 3D USA Version 250g, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/usp-
labs-jack-3d-usa-version-250g/, 
German Medico Creednex 300 g, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/german-
medico-creednex-300g/, 
 
Potraviny s obsahem efedrinu jsou hodnoceny jako nebezpečné dle čl. 14 odst. 1 nařízení 
(ES) č. 178/2002, a tudíž nesmí být uváděny na trh. Deklarovaná přítomnost látky 
efedrine/Ephedra dokazuje použití rostliny chvojníku (Ephedra spp.) nebo přípravku z něj 
pocházející z druhů rodu Ephedra. Chvojník (Ephedra spp.) a přípravky z něj pocházející z 
druhů rodu Ephedra je zařazen na seznam látek, jejichž používání v potravinách je zakázáno, 
který je přílohou III nař. (ES) č. 1925/2006. 
 
Potraviny s obsahem yohimbinu jsou hodnoceny jako nebezpečné dle čl. 14 odst. 1 nařízení 
(ES) č. 178/2002, a tudíž nesmí být uváděny na trh. Deklarovaná přítomnost yohimbinu 
dokazuje použití kůry bujarníku johimbe nebo přípravku z ní pocházející. Kůra bujarníku 
johimbe a přípravky pocházející z bujarníku johimbe (Pausinystalia johimbe) jsou zařazeny na 
seznam látek, jejichž používání v potravinách je zakázáno, který je přílohou III nař. (ES)  
č. 1925/2006.  
 
Dále byly v uvedeném internetovém obchodě nabízeny potraviny, u kterých byla 
uvedena nepovolená „léčebná“ tvrzení. Namátkově byly vybrány tři takové produkty. 
Takové označení je považováno za zavádějící informace, jejichž uvádění je v rozporu 
s požadavkem čl. 7 odst. 3 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011, o 
poskytování informací o potravinách spotřebitelům, v platném znění (dále jen „nař. (EU)  
č. 1169/2001“). 
 
Příklady výrobků, u kterých bylo zjištěno uvádění nepovolených léčebných tvrzení: 
 
a) Laboratory Research Ibutamoren Liquid 30 ml, na webové stránce 

https://www.americkedoplnky.cz/laboratory-research-ibutamoren-liquid-30-ml/, byly mimo 
jiné uvedeny následující informace: 

- v záložce Popis pod fotografií potraviny: „Pozitivní účinky při léčbě osteoporózy“ 
b) Swiss Pharmaceuticals IBUTAMOREN MK-677 45 kapsúl, na webové stránce 

https://www.americkedoplnky.cz/swiss-pharmaceuticals-ibutamoren-mk-677-45-kapsul/, 
byly mimo jiné uvedeny následující informace: 
- v záložce Popis pod fotografií potraviny: „Ostatní androgenní účinky, jako je vypadávání 

vlasů, vysoký krevní tlak nebo gynekomastie, již s tímto produktem nejsou problémem!“ 



6 

 

c) Hammer Labz Fireball Elite 300 g, https://www.americkedoplnky.cz/hammer-labz-fireball-
elite-300g/, byly mimo jiné uvedeny následující informace: 

- v záložce Popis pod fotografií potraviny u jednotlivých složek potraviny: 
„Beta alanin má také antioxidační a protizánětlivé účinky, čímž chrání svaly před 
poškozením a urychluje regeneraci.“, „pampeliška je rostlina známá již dlouhou dobu pro 
své léčivé vlastnosti.“, „Extrakt z kořene pampelišky má silný diuretický účinek, což 
znamená, že stimuluje vylučování vody z těla. Díky tomu pomáhá snižovat otoky a 
hypertenzi.“, „EXTRAKT UVA URSI (50:1) – 400 MG – je rostlina se silnými diuretickými 
a protizánětlivými vlastnostmi. Díky tomu pomáhá odstraňovat přebytečnou vodu z těla, 
snižuje otoky a pocit tíhy. Medvědice navíc inhibuje růst bakterií v močovém traktu, čímž 
zabraňuje infekcím a zánětům.“, „Kapsaicin má také protizánětlivé, analgetické vlastnosti 
a vlastnosti zlepšující krevní oběh. Dokáže tedy zmírnit bolesti svalů po tréninku a 
podpořit regeneraci organismu.“, „PROGBBTM má také antioxidační a protizánětlivé 
vlastnosti, které chrání buňky před poškozením a snižuje riziko poranění.“, „NOOPEPT 
má také neuroprotektivní a neurodegenerativní vlastnosti, což znamená, že chrání 
neurony před poškozením a podporuje jejich opravu.“ 

  
Slovní spojení - tzv. léčebná tvrzení, která jsou výše podtržena, odkazují na příznaky a názvy 
řady onemocnění, která jsou uvedena v Mezinárodní statistické klasifikaci nemocí a 
přidružených zdravotních problémů. To se považuje za zavádějící informace, které jsou v 
rozporu s čl. 7 odst. 3 nař. (EU) č. 1169/2001. Důvodem je skutečnost, že s výhradou odchylek 
stanovených v právních předpisech Unie, které se vztahují na přírodní minerální vody a na 
potraviny určené pro zvláštní výživu, nesmějí informace o potravině připisovat jakékoli 
potravině vlastnosti umožňující zabránit určité lidské nemoci, zmírnit ji nebo ji vyléčit, ani na 
tyto vlastnosti odkazovat.  Prodejce připisoval uvedeným potravinám vlastnosti ve smyslu 
zabránění určité lidské nemoci, schopnosti zmírnit ji nebo ji vyléčit, a na tyto vlastnosti 
odkazoval. 
 
Dále byly v uvedeném internetovém obchodě nabízeny potraviny, u kterých chyběly 
některé povinné informace. Namátkově byly vybrány dvě takové potraviny. Neuvedení všech 
povinných informací před dokončením nákupu balených potravin nabízených k prodeji 
komunikačními prostředky na dálku je v rozporu s požadavkem čl. 14 odst. 1 písm. a) nař. 
(EU) č. 1169/2001. 
  
Příklady výrobků, u kterých nebyly uvedeny všechny povinné údaje: 
 
a) Warrior Labz Ibutamoren 100 caps, webová stránka 

https://www.americkedoplnky.cz/warrior-labz-ibutamoren-100-caps/, ze které byla 
potravina uváděna na trh 

b) Golden Pharma Carat Pre-Workout 300g - Fruit Punch, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/golden-pharma-carat-pre-workout-300g-fruit-punch/, ze 
které byla potravina uváděna na trh 

  
Prodejce nabízel k prodeji výše uvedené potraviny (dle popisovaného charakteru na webových 
stránkách se jednalo o doplňky stravy) uvedené pod písmeny a) a b) na webových stránkách, 
u kterých nebyly k dispozici před dokončením nákupu tyto povinné informace dle nař. (EU)  
č. 1169/2001: 
- dle článku 9 odstavce 1 písm. b) nař. (EU) č. 1169/2011: seznam složek 
- dle článku 9 odstavce 1 písm. h) nař. (EU) č. 1169/2011: jméno nebo obchodní název a 

adresa provozovatele potravinářského podniku uvedeného v čl. 8 odst. 1. tohoto nařízení 
(tzn. výrobce nebo dovozce nebo distributor včetně jeho adresy). 

  
Dále u doplňku stravy uvedeného pod písmenem a) chyběly před dokončením nákupu některé 
povinné informace dle Směrnice EP a Rady 2002/46/ES, o sbližování právních předpisů 



7 

 

členských států týkajících se doplňků stravy, v platném znění (dále jen Směrnice EP a Rady 
2002/46/ES) 
-údaj - "doplněk stravy", který je povinnou informací o potravině dle článku 6 odstavce 1 

Směrnice EP a Rady 2002/46/ES, v platném znění a který je rovněž transponován do 
národního předpisu ČR a to do § 3 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 58/2018 Sb. 

-číselný údaj o množství vitaminů, minerálních látek nebo jiných látek s výživovým nebo 
fyziologickým účinkem vztažený na doporučenou denní dávku, které jsou povinnou informací 
o potravině dle článku 8 odstavce 1 a odstavec 2 Směrnice EP a Rady 2002/46/ES, v platném 
znění, a který je rovněž transponován do národního předpisu ČR a to do § 3 odst. 1 písm. c) 
vyhlášky č.58/2018 Sb. 

- údaj o doporučené denní dávce, který je povinnou informací o potravině dle článku 6 odstavce 
3 písm. b) Směrnice EP a Rady 2002/46/ES a který je rovněž transponován do národního 
předpisu ČR a to do § 3 odst. 1 písm. e) vyhlášky č. 58/2018 Sb. 

 -  varování před překročením doporučeného denního dávkování, které je povinnou informací 
o potravině dle článku 6 odstavce 3 písm. c) Směrnice EP a Rady 2002/46/ES, a který je 
rovněž transponován do národního předpisu ČR a to do § 3 odst. 1 písm. f) vyhlášky  
č. 58/2018 Sb.; 

 - upozornění, aby byl výrobek uložen mimo dosah dětí, které je povinnou informací o potravině 
dle článku 6 odstavce 3 písm. e) Směrnice EP a Rady 2002/46/ES a který je rovněž 
transponován do národního předpisu ČR a to do § 3 odst. 1 písm. g) vyhlášky č. 58/2018 
Sb.; 

 - upozornění, že doplňky stravy nejsou náhradou pestré stravy, které je povinnou informací o 
potravině dle článku 6 odstavce 3 písm. d) Směrnice EP a Rady 2002/46/ES a který je rovněž 
transponován do národního předpisu ČR a to do § 3 odst. 1 písm. h) vyhlášky č. 58/2018 
Sb.; 

  
U doplňku stravy uvedeném pod písmenem b) chyběly před dokončením nákupu některé 
povinné informace dle Směrnice EP a Rady 2002/46/ES: 
-údaj - "doplněk stravy", který je povinnou informací o potravině dle článku 6 odstavce 1 

Směrnice EP a Rady 2002/46/ES a který je rovněž transponován do národního předpisu ČR 
a to do § 3 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 58/2018 Sb.; 

-číselný údaj o množství vitaminů, minerálních látek nebo jiných látek s výživovým nebo 
fyziologickým účinkem vztažený na doporučenou denní dávku, které jsou povinnou informací 
o potravině dle článku 8 odstavce 1 a odstavec 2 Směrnice EP a Rady 2002/46/ES a který 
je rovněž transponován do národního předpisu ČR a to do § 3 odst. 1 písm. c) vyhlášky 
č.58/2018 Sb.; 

 -  varování před překročením doporučeného denního dávkování, které je povinnou informací 
o potravině dle článku 6 odstavce 3 písm. c) Směrnice EP a Rady 2002/46/ES a který je 
rovněž transponován do národního předpisu ČR a to do § 3 odst. 1 písm. f) vyhlášky  
č. 58/2018 Sb.; 

 - upozornění, aby byl výrobek uložen mimo dosah dětí, které je povinnou informací o potravině 
dle článku 6 odstavce 3 písm. e) Směrnice EP a Rady 2002/46/ES a který je rovněž 
transponován do národního předpisu ČR a to do § 3 odst. 1 písm. g) vyhlášky  
č. 58/2018 Sb.; 

 - upozornění, že doplňky stravy nejsou náhradou pestré stravy, které je povinnou informací o 
potravině dle článku 6 odstavce 3 písm. d) Směrnice EP a Rady 2002/46/ES a který je 
rovněž transponován do národního předpisu ČR a to do § 3 odst. 1 písm. h) vyhlášky  
č. 58/2018 Sb. 

  
Popsaná skutečnost je v rozporu s ustanovením článku 14 odst. 1 písm. a) nař. (EU) 
č. 1169/2011, protože v případě balených potravin nabízených k prodeji komunikačními 
prostředky na dálku musí být povinné informace o potravinách, s výjimkou údajů uvedených v 
čl. 9 odst. 1 písm. f) nař. (EU) č. 1169/2011, k dispozici před dokončením nákupu a uvedeny 
na materiálu podporujícím prodej na dálku nebo musí být poskytnuty jinými vhodnými 
prostředky jasně určenými provozovatelem potravinářského podniku. V případě využití jiných 



8 

 

vhodných prostředků musí být povinné informace o potravinách poskytnuty, aniž by 
provozovatel potravinářského podniku přenášel na spotřebitele dodatečné náklady. 
 
Účastníci řízení neodstranili protiprávní stav, který spočíval ve výše uvedených 
nedostatcích, zejména závažné je uvádění na trh nebezpečných potravin s obsahem 
látky s hormonálním účinkem a látek, jejichž použití v potravinách je zakázáno. Použití 
takových látek může vážně poškodit zdraví spotřebitelů, kteří nemusí být informovaní o povaze 
látek obsažených v nabízených produktech a mohou být ovlivněni zejména uvedenými 
„léčebnými“ tvrzeními o výhodnosti nabízených doplňků stravy pro jejich zdraví. 
 
Účastníci řízení neodstranili tento protiprávní stav, ačkoliv inspektorát o nápravu 
usiloval následujícími postupy: 
- byl odeslán dopis s oznámením protiprávního stavu a s žádostí o jeho odstranění 

provozovateli internetové stránky https://www.americkedoplnky.cz (USA SUPP - TRADING 
GROUP LLC) dne 31.3. 2025, č.j. SZPI/AO454-9/2025 v anglickém jazyce; 

- byl odeslán dopis s oznámením protiprávního stavu a s žádostí o jeho odstranění na výše 
uvedené internetové stránce držiteli doménového jména (ReliQ s.r.o., Jan Tolog, 
Doležalova 3424/15 C, 821 04 Bratislava, městská část Ružinov, Slovensko) dne 25. 
března 2025, č.j. SZPI/A0454-1/2025; 

- byl odeslán dopis s oznámením protiprávního stavu a s žádostí o jeho odstranění na výše 
uvedené internetové stránce poskytovateli webhostingu (VSHosting s.r.o., Sodomkova 
1579/5, 102 00 Praha 10, IČO: 61505455) dne 25.března 2925, č.j. SZPI/A0454-2/2025; 

- byl odeslán dopis s oznámením protiprávního stavu a s žádostí o jeho odstranění na výše 
uvedené internetové stránce subjektu, který přidělil doménové jméno (Gransy s.r.o., 
Bořivojova 878/35, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO: 28087755) dne 25. března 2025, č.j. 
SZPI/A0454-3/2025. 

 
 
Na dopis odeslaný provozovateli internetové stránky nebyla obdržena žádná odpověď. 
 
Dopis pro držitele doménového jména byl Českou poštou vrácen zpět jako nevyžádaná 
zásilka. 
 
Na dopis pro poskytovatele webhostingu byla dne 31. března 2025 doručena odpověď, že 
firma VSHosting s.r.o. již není poskytovatelem webhostingu pro internetovou stránku 
https://www.americkedoplnky.cz, kterým byl v době provádění úkonů předcházejících 
kontrole, a že poskytovatelem webhostingu je nyní firma Shoptet, a.s., IČO: 28935675. 
Odpověď je zaevidována pod č.j. SZPI/AO454-4/2025. 
 
Firmě Shoptet, a.s., Dvořeckého 628/8, 169 00 Praha 6 byl tedy dne 2. dubna 2025 odeslán 
dopis s oznámením protiprávního stavu a s žádostí o jeho odstranění na internetové stránce 
https://www.americkedoplnky.cz ,č.j. SZPI/AO454-5/2025. Dne 7. 4. 2025 byla od této firmy 
doručena odpověď, že firma oznámila klientovi nastalou situaci a dále informace, že plátcem 
služby webhostingu je firma USA SUPP - TRADING GROUP LLC, 8 THE GREEN, STE A, 
DOVER 19901. Odpověď je zaevidována pod č.j. SZPI/AO454-8/2025. 
 
Od společnosti Gransy s.r.o., tedy subjektu, který přidělil doménové jméno, byla dne 1.4.2025 
doručena odpověď, že majitelem doménového jména americkedoplky.cz je firma Reloq s.r.o., 
Jan Tolog, Doležalova 3424/15C, Bratislava, Ružinov. Odpověď je zaevidována pod č.j. 
SZPI/AO454-6/2025. 
 
Ve dnech 17. a 22.4.2025 byla provedena další rekognoskace nabízených potravin na e-
shopu https://www.americkedoplnky.cz s cílem zjistit, zda byly všechny výše uvedené 
nedostatky provozovatelem internetové stránky https://www.americkedoplnky.cz 

https://www.americkedoplnky.cz/
https://www.americkedoplnky.cz/
https://www.americkedoplnky.cz/
https://www.americkedoplnky.cz/
https://www.americkedoplnky.cz/


9 

 

odstraněny, a byl zpracován Záznam o úkonech předcházejících kontrole č. Z003-
40438/25. 
 
Při této rekognoskaci bylo zjištěno, že v internetovém obchodě provozovaném na 
internetové stránce https://www.americkedoplnky.cz jsou stále nabízeny nebezpečné 
potraviny s obsahem ibutamorenu, tedy látky s hormonálním účinkem, což je v rozporu s § 
5 odst. 1 vyhlášky č. 58/2018 a provozovatel potravinářského podniku jejich uváděním na trh 
porušil § 3 odst. 1 písm. f) zákona 110/1997Sb. Rekognoskací byly zjištěno čtyři takové 
produkty. 
 
Zjištění výrobků s obsahem ibutamorenu (4 druhy výrobků): 
 
Swiss Pharmaceuticals IBUTAMOREN MK-677 45 kapsúl, webová stránka  
https://www.americkedoplnky.cz/swiss-pharmaceuticals-ibutamoren-mk-677-45-kapsul/, 
German Pharma Ibutamoren MK-677 30 kapslí, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/german-pharma-ibutamoren-mk-677-30-kapsli/, 
Dark Labs Mk 677 60 kapslí, webová stránka  https://www.americkedoplnky.cz/dark-labs-mk-
677-60-kapsli/, 
Brutal Labz Epistorm 60 kapsli, webová stránka  https://www.americkedoplnky.cz/brutal-labz-
epistorm-60-kapsli/, 
 
Ibutamoren je látka uvedená v Příloze č. 1 (Látky s anabolickým a jiným hormonálním účinkem) 
k nař. vlády č. 454/2009 Sb., v části B ve skupině látek-Sekretagogy růstového hormonu (GHS) 
a agonisté ghrelinového receptoru.  Nabízení na trh potravin s deklarovaným obsahem 
ibutamorenu je v rozporu § 5 odst. 1 vyhlášky č. 58/2018 Sb., protože ibutamoren je látka s 
hormonálním účinkem, je tedy zakázáno je použití jako složky do potravin. Kontrolovaná osoba 
nedodržela požadavky na složení potravin stanovené v § 5 odst. 1 vyhlášky č. 58/2018 Sb. a 
tím porušila § 3 odst. 1 písm. f) zákona č. 110/1997 Sb.   
Dále bylo zjištěno, že internetový obchod nabízel nebezpečnou potravinu s obsahem 
efedrinu a potraviny s obsahem yohimbinu, což jsou látky, které jsou v potravinách 
zakázány nař. (ES) č. 1925/2006 a provozovatel potravinářského podniku jejich uváděním na 
trh porušil čl. 14 odst. 1 nařízení (ES) č. 178/2002. 
 
Zjištění výrobku s obsahem efedrinu (1 druh): 
 
Innovative Labs HellFire ORIGINAL DMAA USA 90 tablet, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/innovative-labs-hellfire-original-dmaa-usa-90-tabliet/, v 
informacích mimo jiné uvedeno: „Složení Hell Fire je obohaceno o formuli Ephedra® extrakt 
obsahem 150mg na kapsli.“; 
  
Potraviny s obsahem efedrinu jsou hodnoceny jako nebezpečné dle čl. 14 odst. 1 nařízení 
(ES) č. 178/2002, a tudíž nesmí být uváděny na trh. Deklarovaná přítomnost látky 
efedrine/Ephedra dokazuje použití rostliny chvojníku (Ephedra spp.) nebo přípravku z něj 
pocházející z druhů rodu Ephedra. Chvojník (Ephedra spp.) a přípravky z něj pocházející z 
druhů rodu Ephedra je zařazen na seznam látek, jejichž používání v potravinách je zakázáno, 
který je přílohou III nař. (ES) č. 1925/2006.  
 
Zjištění výrobků s obsahem yohimbinu (20 druhů výrobků): 
 
Wunderwaffe DMAA Pre-Workout 360 g, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/wunderwaffe-dmaa-pre-workout-360g/,  
Hi-Tech Pharmaceuticals Synadrene 45 kapslí, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/hi-tech-pharmaceuticals-synadrene-45-caps/, 
Swole Labs Punisher Annihilation 411 g, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/swole-labs-punisher-annihilation-411g/, 

https://www.americkedoplnky.cz/


10 

 

Dark Labs - Flame V2 25 porcí, příchuť-Melón,webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/dark-labs-flame-v2-25-servings/, 
Dark Labs - Flame 1 + 1 - 2pcs, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/dark-labs-
flame-1-1-2pcs/,  
URX Bombshell Pre-Workout Booster 270 g, příchuť Watermelon, příchuť Ovocný punč, 
webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/urx-bombshell-pre-workout-booster-270g/, 
Insane Labz Psychotic War Zombie 30 porcí, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/insane-labz-psychotic-war-zombie-30-serving/, 
Hammer Labz Daily Pump 300 g, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/hammer-
labz-daily-pump-300g/, 
Fake Labs Megatron 263 g, příchuť Cherry, příchuť Bubble Gum, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/fake-labs-megatron-263g/, 
Zion Labs T-7 USA verzia 60 kapsúl, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/zion-
labs-t-7-usa-verzia-60-kapsul/, 
Zion Labs T-7 EU verze 60 kapslí, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/zion-labs-
t-7-eu-verze-60-kapsli/, 
RX Labs Oxy PWO Black Series 300 g-Tigers Blood, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/rx-labs-oxy-pwo-black-series-300g-tigers-blood/, 
Dark Labs Crack Primal Edition 25 Servings Original Version, příchuť Dragon Fruit, příchuť 
Pineapple Sangrie, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/dark-labs-crack-primal-
edition-25-servings-limited-stock/, 
Golden Pharma Carat Pre-Workout 300 g-Fruit Punch, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/golden-pharma-carat-pre-workout-300g-fruit-punch/, 
Warrior Labs Kamikadze Extreme Pump 400 g, příchuť Citrusový mix, příchuť Jablko, webová 
stránka https://www.americkedoplnky.cz/warrior-labs-kamikadze-extreme-pump-400-g/, 
Insane Labz Psychotic Hellboy 250 g, příchuť Ovocný punč, Blue Raspberry, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/insane-labz-psychotic-hellboy-250-g/, 
Dark Labs Ripper 60 kapslí, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/dark-labs-
ripper-60-kapsli/, 
Insane Labz-Redrum 174 g, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/insane-labz-
redrum-174g/, 
APS Mesomorph V4 USA Verze 388 g 1+1, příchutě: Tutti Frutti, Green Apple, Cotton Candy, 
Rocket Pop, Fruit  Punch, Watermelon, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/aps-
mesomorph-v4-usa-verzia-388-g-1-1/, 
APS Mesomorph V4 USA Verze 388 g, příchutě: Tutti Frutti, Green Apple, Cotton Candy, Fruit  
Punch, Hrozno, Melón, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/aps-mesomorph-v4-
usa-verzia-388-g/, 
 
Potraviny s obsahem yohimbinu jsou hodnoceny jako nebezpečné dle čl. 14 odst. 1 nařízení 
(ES) č. 178/2002, a tudíž nesmí být uváděny na trh. Deklarovaná přítomnost yohimbinu 
dokazuje použití kůry bujarníku johimbe nebo přípravku z ní pocházející. Kůra bujarníku 
johimbe (Pausinystalia johimbe) a přípravky z ní pocházející jsou zařazeny na seznam látek, 
jejichž používání v potravinách je zakázáno, a který je přílohou III nař. (ES) č. 1925/2006.  
 
Dále byly v uvedeném internetovém obchodě nabízeny potraviny, u kterých byla 
uvedena nepovolená „léčebná“ tvrzení. Namátkově byly vybrány dva takové produkty. 
Takové označení je považováno za zavádějící informace, jejichž uvádění je v rozporu 
s požadavkem čl. 7 odst. 3 nař. (EU) č. 1169/2011. 
 
Příklady výrobků, u kterých bylo zjištěno uvádění nepovolených léčebných tvrzení: 
 
a) Swiss Pharmaceuticals IBUTAMOREN MK-677 45 kapsúl, na webové stránce 

https://www.americkedoplnky.cz/swiss-pharmaceuticals-ibutamoren-mk-677-45-kapsul/, 
byly mimo ji uvedeny následující informace: 



11 

 

- v záložce Popis pod fotografií potraviny: „Ostatní androgenní účinky, jako je vypadávání 
vlasů, vysoký krevní tlak nebo gynekomastie, již s tímto produktem nejsou problémem!“ 

b) Dark Labs - Flame V2 25 porcí,příchuť-Melón,  na webové stránce 
https://www.americkedoplnky.cz/dark-labs-flame-v2-25-servings/, byly mimo ji uvedeny 
následující informace: 
- v záložce Popis pod fotografií potraviny: 

„Theobromin – Kromě svých potenciálních diuretických účinků může theobromin zvýšit 
průtok krve, zlepšit vaši náladu, zlepšit soustředění/koncentraci a možná má 
afrodiziakální vlastnosti.“ 

„+ Extrakt z naringinu – Řada těchto flavonoidů, včetně naringinu a jeho aglykonu 
naringeninu, vykazuje silné protizánětlivé a antioxidační vlastnosti. Výzkum naznačuje, že 
suplementace naringinem může být prospěšná při léčbě obezity, cukrovky, hypertenze a 
metabolického syndromu.“ 
„Extrakt z černého pepře – Výzkum naznačuje, že černý pepř, stejně jako jeho aktivní 
sloučenina piperin, může pomoci snížit hladinu cholesterolu, kontrolovat hladinu cukru v 
krvi a zlepšit zdraví mozku a střev a také zvýšit vstřebávání. Alpha Yohimbine – Lidé 
používají rauwolscin k léčbě obezity, sportovního výkonu a sexuálního vzrušení kromě 
jeho stimulačních účinků.“ 

  
Slovní spojení - tzv. léčebná tvrzení, která jsou výše podtržena, odkazují na příznaky a názvy 
řady onemocnění, která jsou uvedena v Mezinárodní statistické klasifikaci nemocí  
a přidružených zdravotních problémů. To se považuje za zavádějící informace, které jsou  
v rozporu s čl. 7 odst. 3 nař. (EU) č. 1169/2011. Důvodem je skutečnost, že s výhradou 
odchylek stanovených v právních předpisech Unie, které se vztahují na přírodní minerální vody 
a na potraviny určené pro zvláštní výživu, nesmějí informace o potravině připisovat jakékoli 
potravině vlastnosti umožňující zabránit určité lidské nemoci, zmírnit ji nebo ji vyléčit, ani na 
tyto vlastnosti odkazovat.  Bylo zjištěno, že kontrolovaná osoba připisovala potravinám 
vlastnosti ve smyslu zabránění určité lidské nemoci, schopnosti zmírnit ji nebo ji vyléčit, a na 
tyto vlastnosti odkazovala. 
 
Dále byly v uvedeném internetovém obchodě nabízeny potraviny, u kterých chyběly 
některé povinné informace. Namátkově byly vybrány tři takové potraviny. Neuvedení všech 
povinných informací před dokončením nákupu balených potravin nabízených k prodeji 
komunikačními prostředky na dálku je v rozporu s požadavkem čl. 14 odst. 1 písm. a) nař. 
(EU) č. 1169/2011. 
 
Příklady výrobků, u kterých nebyly uvedeny všechny povinné údaje: 
 
Namátkově byly vybrány následující 3 druhy potravin: 
a) Dark Labs - Flame V2 25 porcí,příchuť-Melón, webová stránka  

https://www.americkedoplnky.cz/dark-labs-flame-v2-25-servings/, ze které byla potravina 
uváděna na trh 

b) Fake Labs Megatron 263 g, příchuť Cherry, příchuť Bubble Gum, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/fake-labs-megatron-263g/, ze které byla potravina 
uváděna na trh 

c) Golden Pharma Carat Pre-Workout 300 g-Fruit Punch, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/golden-pharma-carat-pre-workout-300g-fruit-punch/, ze 
které byla potravina uváděna na trh 

   
Kontrolovaná osoba nabízela k prodeji výše uvedené potraviny (dle popisovaného charakteru 
na webových stránkách se jednalo o doplňky stravy) uvedené pod písmeny a) až c) na 
webových stránkách, u kterých nebyly k dispozici před dokončením nákupu tyto povinné 
informace dle nař. (EU) č. 1169/2011: 
- dle článku 9 odstavce 1 písm. b) nař. (EU) č. 1169/2011: seznam složek 



12 

 

- dle článku 9 odstavce 1 písm. h) nař. (EU) č. 1169/2011: jméno nebo obchodní název a 
adresa provozovatele potravinářského podniku uvedeného v čl. 8 odst. 1. tohoto nařízení 
(tzn. výrobce nebo dovozce nebo distributor včetně jeho adresy). 

   
Dále u doplňku stravy uvedeném pod písmenem a) chyběly před dokončením nákupu některé 
povinné informace dle Směrnice EP a Rady 2002/46/ES: 
-údaj - "doplněk stravy", který je povinnou informací o potravině dle článku 6 odstavce 1 

Směrnice EP a Rady 2002/46/ES a který je rovněž transponován do národního předpisu ČR 
a to do § 3 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 58/2018 Sb. 

-číselný údaj o množství vitaminů, minerálních látek nebo jiných látek s výživovým nebo 
fyziologickým účinkem vztažený na doporučenou denní dávku, které jsou povinnou informací 
o potravině dle článku 8 odstavce 1 a odstavec 2 Směrnice EP a Rady 2002/46/ES a který 
je rovněž transponován do národního předpisu ČR a to do § 3 odst. 1 písm. c) vyhlášky 
č.58/2018 Sb. 

- údaj o doporučené denní dávce, který je povinnou informací o potravině dle článku 6 odstavce 
3 písm. b) Směrnice EP a Rady 2002/46/ES a který je rovněž transponován do národního 
předpisu ČR a to do § 3 odst. 1 písm. e) vyhlášky č. 58/2018 Sb. 

-  varování před překročením doporučeného denního dávkování, které je povinnou informací 
o potravině dle článku 6 odstavce 3 písm. c) Směrnice EP a Rady 2002/46/ES a který je 
rovněž transponován do národního předpisu ČR a to do § 3 odst. 1 písm. f) vyhlášky  
č. 58/2018 Sb.; 

- upozornění, aby byl výrobek uložen mimo dosah dětí, které je povinnou informací o potravině 
dle článku 6 odstavce 3 písm. e) Směrnice EP a Rady 2002/46/ES a který je rovněž 
transponován do národního předpisu ČR a to do § 3 odst. 1 písm. g) vyhlášky  
č. 58/2018 Sb.; 

 - upozornění, že doplňky stravy nejsou náhradou pestré stravy, které je povinnou informací o 
potravině dle článku 6 odstavce 3 písm. d) Směrnice EP a Rady 2002/46/ES a který je rovněž 
transponován do národního předpisu ČR a to do § 3 odst. 1 písm. h) vyhlášky č. 58/2018 
Sb.; 

   
U doplňků stravy uvedených pod písmeny b) a c) dále chyběly před dokončením nákupu 
některé povinné informace dle Směrnice EP a Rady 2002/46/ES: 
-údaj - "doplněk stravy", který je povinnou informací o potravině dle článku 6 odstavce 1 

Směrnice EP a Rady 2002/46/ES a který je rovněž transponován do národního předpisu ČR 
a to do § 3 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 58/2018 Sb. 

-číselný údaj o množství vitaminů, minerálních látek nebo jiných látek s výživovým nebo 
fyziologickým účinkem vztažený na doporučenou denní dávku, které jsou povinnou informací 
o potravině dle článku 8 odstavce 1 a odstavec 2 Směrnice EP a Rady 2002/46/ES a který 
je rovněž transponován do národního předpisu ČR a to do § 3 odst. 1 písm. c) vyhlášky 
č.58/2018 Sb.; 

-  varování před překročením doporučeného denního dávkování, které je povinnou informací 
o potravině dle článku 6 odstavce 3 písm. c) Směrnice EP a Rady 2002/46/ES a který je 
rovněž transponován do národního předpisu ČR a to do § 3 odst. 1 písm. f) vyhlášky  
č. 58/2018 Sb.; 

- upozornění, aby byl výrobek uložen mimo dosah dětí, které je povinnou informací o potravině 
dle článku 6 odstavce 3 písm. e) Směrnice EP a Rady 2002/46/ES, a který je rovněž 
transponován do národního předpisu ČR a to do § 3 odst. 1 písm. g) vyhlášky č. 58/2018 
Sb.; 

 - upozornění, že doplňky stravy nejsou náhradou pestré stravy, které je povinnou informací  
o potravině dle článku 6 odstavce 3 písm. d) Směrnice EP a Rady 2002/46/ES a který je 
rovněž transponován do národního předpisu ČR a to do § 3 odst. 1 písm. h) vyhlášky č. 
58/2018 Sb.; 

   
Popsaná skutečnost je v rozporu s ustanovením článku 14 odst. 1 písm. a) nař. (EU) 
č. 1169/2011, protože v případě balených potravin nabízených k prodeji komunikačními 



13 

 

prostředky na dálku musí být povinné informace o potravinách, s výjimkou údajů uvedených  
v čl. 9 odst. 1 písm. f) nař. (EU) č. 1169/2011 k dispozici před dokončením nákupu  
a uvedeny na materiálu podporujícím prodej na dálku nebo musí být poskytnuty jinými 
vhodnými prostředky jasně určenými provozovatelem potravinářského podniku. V případě 
využití jiných vhodných prostředků musí být povinné informace o potravinách poskytnuty, aniž 
by provozovatel potravinářského podniku přenášel na spotřebitele dodatečné náklady.  
 
Po provedené rekognoskaci byly provedeny následující kroky: 
- byl odeslán dopis s oznámením protiprávního stavu a s žádostí o jeho odstranění 

provozovateli internetové stránky https://www.americkedoplnky.cz (USA SUPP-TRADING 
GROUP LLC) a to mailovou poštou na mailovou adresu info@americkedoplnky.cz , která 
je uvedena na této internetové stránce, a to dne 14. 5. 2025, č.j. SZPI/AO454-11/2025, 
dopis byl odeslán v českém jazyce; 

- byl odeslán dopis s oznámením protiprávního stavu a s žádostí o jeho odstranění na 
internetové stránce https://www.americkedoplnky.cz poskytovateli webhostingu (Shoptet, 
a.s., Dvořeckého 628/8, 169 00 Praha 6), dne 7.5.2025, č.j. SZPI/AO454-10/2025. Na tento 
dopis zaslala firma Shoptet, a.s. odpověď, že informovala klienta a že klient všechny 
produkty stáhl z prodeje. Odpověď je zaevidována pod č.j. SZPI/AO454-12/2025. 

 
Dne 6. 6. 2025 byla provedena rekognoskace s cílem zjistit, zda byly všechny výše 
uvedené nedostatky provozovatelem internetové stránky 
https://www.americkedoplnky.cz odstraněny a byl zpracován Záznam o úkonech 
předcházejících kontrole č. Z006-40438/25. 
 
Při této rekognoskaci bylo zjištěno, že na internetové stránce https://www.americkedoplnky.cz 
se stále nacházejí některé výrobky, u kterých byly zjištěny nedostatky v rámci předcházejících 
monitoringů SZPI a jsou popsány a doloženy printscreeny v Záznamu o úkonech 
předcházejících kontrole č. Z002-40438/25 a č. Z003-40438/25 a které byly uvedeny 
v oznámeních zasílaných účastníkům řízení a dále poskytovateli webhostingu a subjektu, který 
přidělil doménové jméno. 
 
Monitoringem webových stránek  https://www.americkedoplnky.cz  dne 6.6.2025 bylo zjištěno, 
že jsou opět uváděny na trh některé z nebezpečných potravin s obsahem zakázaných látek.   
 
Jednalo se o následujících 5 druhů nebezpečných potravin uváděných na trh na webových 
stránkách https://www.americkedoplnky.cz při monitoringu SZPI prováděném dne 13.3.2025 
a 17.3.2025, které byly rovněž uváděny na trh při monitoringu SZPI ze dne 6.6.2025: 
 
a) potraviny, které dle deklarovaných údajů uvedených na webových stránkách obsahují látku 
Ephedra (efedrine):  
- Cloma Pharma Methyldrene 25 100 kapslí, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/cloma-pharma-methyldrene-25-100-kapsul/; 
- Hammer Labz Fireball Elite 300g, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/hammer-
labz-fireball-elite-300g/; 
- Innovative Labs Hellfire 100 kapslí, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/innovative-labs-hellfire-100-kapsul/; 
 
b) potraviny, které dle deklarovaných údajů uvedených na webových stránkách obsahují látku 
yohimbine: 
- Dark Labs Herolean 153g, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/dark-labs-
herolean-153g/; 
- Centurion Labz Rage XXX Pre-Workout 280g, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/centurion-labz-rage-xxx-pre-workout-280g/; 
 

https://www.americkedoplnky.cz/
mailto:info@americkedoplnky.cz
https://www.americkedoplnky.cz/
https://www.americkedoplnky.cz/
https://www.americkedoplnky.cz/
https://www.americkedoplnky.cz/
https://www.americkedoplnky.cz/


14 

 

Dne 26.6.2025 byl proveden SZPI další monitoring webových stránek 
https://www.americkedoplnky.cz zaměřený na ověření, zda jsou prostřednictvím tohoto 
internetového obchodu stále uváděny na trh nebezpečné potraviny s deklarovaným 
obsahem zakázaných látek - ibutamorenu, yohimbinu a efedrinu a uvedena léčebná 
tvrzení v informacích u potravin, které byly na předmětných webových stránkách 
zjištěny v rámci předcházejících monitoringů SZPI a jsou popsány a doloženy 
printscreeny v Záznamu o úkonech předcházejících kontrole č. Z002-40438/25 a č. Z003-
40438/25.  
 
Na základě těchto zjištění byly mimo jiné zaslány dva dopisy poskytovateli webhostingu - firmě 
Shoptet, a.s., Dvořeckého 628/8, 169 00 Praha 6 – Břevnov (dopisy ze dne 2.4.2025 a 
7.5.2025), ve kterých byly firmě oznámeny zjištění o protiprávním stavu na webových 
stránkách https://www.americkedoplnky.cz. Zjištění jsou zdokumentována v Záznamu o 
úkonech předcházejících kontrole č. Z007-40438/25 z 26.6.2025. 
  
Monitoringem webových stránek https://www.americkedoplnky.cz dne 26.6.2025 bylo 
zjištěno, že jsou opět uváděny na trh některé z nebezpečných potravin s obsahem 
zakázaných látek a jsou zde uvedena léčebná tvrzení u potravin, na které byl již upozorněn 
poskytovatel webhostingu - firma Shoptet, a.s., Praha prostřednictvím prvního zaslaného 
dopisu ze dne 2.4.2025.  
 
Jednalo se o následujících 8 druhů nebezpečných potravin a 1 druh potraviny s tzv. léčebnými 
tvrzeními uváděných na trh na webových stránkách https://www.americkedoplnky.cz při 
monitoringu SZPI prováděném dne 13.3.2025 a 17.3.2025, které byly rovněž uváděny na trh 
při monitoringu SZPI ze dne 26.6.2025: 
  
Potravina (1 druh), u které je zcela zřejmé dle deklarovaných údajů uvedených na 
webových stránkách (informace v záložce Popis a/nebo údaje na fotografii etikety 
výrobku), že obsahuje látku – ibutamoren a která byla rovněž uváděna na trh při 
monitoringu webových stránek https://www.americkedoplnky.cz/ dne 13.3.2025 a 17.4.2025: 
-Swiss Pharmaceuticals IBUTAMOREN MK-677 45 kapsúl, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/swiss-pharmaceuticals-ibutamoren-mk-677-45-kapsul/. Na 
tuto potravinu byl poskytovatel webhostingu (firma Shoptet, a.s.) upozorněn rovněž 
prostřednictvím druhého zaslaného dopisu ze dne 7.5.2025.  
 
Ibutamoren je látka uvedená v Příloze č. 1 (Látky s anabolickým a jiným hormonálním účinkem) 
k nař. vlády č. 454/2009 Sb., v části B ve skupině látek - Sekretagogy růstového hormonu 
(GHS) a agonisté ghrelinového receptoru. Nabízení na trh potravin s deklarovaným obsahem 
ibutamorenu je v rozporu § 5 odst. 1 vyhlášky č. 58/2018 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
protože ibutamoren je látka s hormonálním účinkem, je tedy zakázáno je použití jako složky 
do potravin. Kontrolovaná osoba nedodržela požadavky na složení potravin stanovené v § 5 
odst. 1 vyhlášky č. 58/2018 Sb., ve znění pozdějších předpisů a tím porušila § 3 odst. 1 písm. 
f) zákona č. 110/1997 Sb. v platném znění.   
  
Potraviny (2 druhy), u kterých je zcela zřejmé dle deklarovaných údajů uvedených na 
webových stránkách (informace v záložce Popis a/nebo údaje na fotografii etikety 
výrobku), že obsahují látku – yohimbine a extrakt z rostliny Ephedra spp. (efedrine), 
které byly rovněž uváděny na trh při monitoringu webových stránek 
https://www.americkedoplnky.cz/ dne 13.3.2025: 
 
 -Cloma Pharma Methyldrene 25 100 kapslí, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/cloma-pharma-methyldrene-25-100-kapsul/; 
- Hammer Labz Fireball Elite 300 g, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/hammer-
labz-fireball-elite-300g/; 
 

https://www.americkedoplnky.cz/
https://www.americkedoplnky.cz/swiss-pharmaceuticals-ibutamoren-mk-677-45-kapsul/


15 

 

Potravina (1 druh), u které je zcela zřejmé dle deklarovaných údajů uvedených na 
webových stránkách (informace v záložce popis a/nebo údaje na fotografii etikety 
výrobku), že obsahuje látku – extrakt z rostliny Ephedra spp., která byla rovněž uváděna 
na trh při monitoringu webových stránek https://www.americkedoplnky.cz/ dne 13.3.2025: 
 
- Innovative Labs Hellfire 100 kapslí, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/innovative-labs-hellfire-100-kapsul/; 
 
Potraviny (4 druhy), u kterých je zcela zřejmé dle deklarovaných údajů uvedených na 
webových stránkách (informace v záložce Popis a/nebo údaje na fotografii etikety 
výrobku), že obsahují látku – yohimbine, které byly rovněž uváděny na trh při monitoringu 
webových stránek https://www.americkedoplnky.cz/ ve dne 13.3.2025 a 17.3.2025: 
 
-100% Skills Kill Zone Hardcore 30 dávek, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/100--skills-kill-zone-hardcore-30-davek/; 
- Dark Labs Herolean 153g, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/dark-labs-
herolean-153g/; 
-Centurion Labz Rage XXX Pre-Workout 280g, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/centurion-labz-rage-xxx-pre-workout-280g/, 
-Hammer Labz Monster Strenght 375g Black Series, webová stránka 
https://www.americkedoplnky.cz/hammer-labz-monster-strenght-375g-black-series/, 
 
Potraviny s obsahem efedrinu jsou hodnoceny jako nebezpečné dle čl. 14 odst. 1 nařízení 
(ES) č. 178/2002, a tudíž nesmí být uváděny na trh. Deklarovaná přítomnost látky 
efedrine/Ephedra dokazuje použití rostliny chvojníku (Ephedra spp.) nebo přípravku z něj 
pocházející z druhů rodu Ephedra. Chvojník (Ephedra spp.) a přípravky z něj pocházející z 
druhů rodu Ephedra je zařazen na seznam látek, jejichž používání v potravinách je zakázáno, 
který je přílohou III nař. (ES) č. 1925/2006.  
 
Potraviny s obsahem yohimbinu jsou hodnoceny jako nebezpečné dle čl. 14 odst. 1 nařízení 
(ES) č. 178/2002, a tudíž nesmí být uváděny na trh. Deklarovaná přítomnost yohimbinu 
dokazuje použití kůry bujarníku johimbe nebo přípravku z ní pocházející. Kůra bujarníku 
johimbe a přípravky z ní pocházející z bujarníku johimbe (Pausinystalia johimbe) na seznam 
látek, jejichž používání v potravinách je zakázáno, který je přílohou III nař. (ES) č. 1925/2006.  
 
Potravina (1 druh), u které jsou uvedena tzv. léčebná tvrzení v informacích na webových 
stránkách (informace v záložce Popis), která byla rovněž uváděna na trh při monitoringu 
webových stránek https://www.americkedoplnky.cz/ dne 13.3.2025: 
 
- Hammer Labz Fireball Elite 300g, webová stránka https://www.americkedoplnky.cz/hammer-

labz-fireball-elite-300g/; 
 
- v záložce Popis pod fotografií potraviny u jednotlivých složek potraviny: 

„Beta alanin má také antioxidační a protizánětlivé účinky, čímž chrání svaly před 
poškozením a urychluje regeneraci.“, „pampeliška je rostlina známá již dlouhou dobu pro 
své léčivé vlastnosti.“, „Extrakt z kořene pampelišky má silný diuretický účinek, což 
znamená, že stimuluje vylučování vody z těla. Díky tomu pomáhá snižovat otoky a 
hypertenzi.“, „EXTRAKT UVA URSI (50:1) – 400 MG – je rostlina se silnými diuretickými 
a protizánětlivými vlastnostmi. Díky tomu pomáhá odstraňovat přebytečnou vodu z těla, 
snižuje otoky a pocit tíhy. Medvědice navíc inhibuje růst bakterií v močovém traktu, čímž 
zabraňuje infekcím a zánětům.“, „Kapsaicin má také protizánětlivé, analgetické vlastnosti 
a vlastnosti zlepšující krevní oběh. Dokáže tedy zmírnit bolesti svalů po tréninku a 
podpořit regeneraci organismu.“, „PROGBBTM má také antioxidační a protizánětlivé 
vlastnosti, které chrání buňky před poškozením a snižuje riziko poranění.“, „NOOPEPT 

https://www.americkedoplnky.cz/hammer-labz-fireball-elite-300g/
https://www.americkedoplnky.cz/hammer-labz-fireball-elite-300g/


16 

 

má také neuroprotektivní a neurodegenerativní vlastnosti, což znamená, že chrání 
neurony před poškozením a podporuje jejich opravu.“ 

 
Slovní spojení - tzv. léčebná tvrzení, která jsou výše podtržena odkazují na příznaky a názvy 
řady onemocnění, která jsou uvedena v Mezinárodní statistické klasifikaci nemocí a 
přidružených zdravotních problémů. To se považuje za zavádějící informace, které jsou v 
rozporu s čl. 7 odst. 3 nař. (EU) č. 1169/2011. Důvodem je skutečnost, že s výhradou odchylek 
stanovených v právních předpisech Unie, které se vztahují na přírodní minerální vody a na 
potraviny určené pro zvláštní výživu, nesmějí informace o potravině připisovat jakékoli 
potravině vlastnosti umožňující zabránit určité lidské nemoci, zmírnit ji nebo ji vyléčit, ani na 
tyto vlastnosti odkazovat.  Bylo zjištěno, že kontrolovaná osoba připisovala potravinám 
vlastnosti ve smyslu zabránění určité lidské nemoci, schopnosti zmírnit ji nebo ji vyléčit, a na 
tyto vlastnosti odkazovala. 
  
Dále byly dne 26.6.2025 ověřeny údaje o provozovateli internetového obchodu, držiteli 
doménového jména (registrantovi), registrátoru doménového jména a poskytovateli 
webhostingu:   
  
a) Na internetovém obchodě byl dne 26.6.2025 v Obchodních podmínkách na webové stránce 

https://www.americkedoplnky.cz/obchodni-podminky/ uveden jako provozovatel 
internetového obchodu – společnost: USA SUPP - TRADING GROUP LLC 8 THE GREEN, 
STE A, DOVER 19901, DE, Company Number: 7683288, která byla označena v 
obchodních podmínkách jako prodávající. 

  
b) Současně byl ověřován držitel doménového jména americkedoplnky.cz na 

https://www.nic.cz/whois/: 
Identifikátor: HOSTC-1502074 
Organizace: ReliQ s.r.o. 
Jméno: Jan Tolog 
Adresa: Doležalova 3424/15C, 821 04 Bratislava - mestská časť Ružinov, SK 

  
c) Dále byl ověřován registrátor doménového jména (firma: Gransy s.r.o.). 
  
d) Dále byly ověřovány veřejně dostupné údaje o poskytovateli webhostingu na 

https://dnschecker.org/all-dns-records-of-domain.php (firma: Shoptet, a.s.). 
  
Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že dne 26.6.2025 nebyly zjištěny 
změny týkající se provozovatele internetového obchodu, držitele doménového jména, ani 
změny v údajích o poskytovateli webhostingu oproti informacím zjištěným při monitoringu v 
březnu 2025 a dubnu 2025, které jsou uvedeny v Záznamech o úkonech předcházejících 
kontrole č. Z002-40438/25 a č. Z003-40438/25. 
  
K doložení výše uvedených skutečností týkající se provozovatele internetového obchodu, 
držitele doménového jména a údaje o poskytovateli webhostingu byly dne 26.6.2025 pořízeny 
printscreeny příslušných webových stránek a rovněž soubor pdf (Výpis z registru doménových 
jmen), které jsou samostatnými přílohami Záznamu o úkonech předcházejících kontrole  
č. Z007-40438/25. 
  
Informování účastníků řízení:  
 
- firma USA SUPP - TRADING GROUP LLC, 8 THE GREEN, STE A, DOVER 19901, DE,  

Company Number: 7683288, byla informována doporučeným dopisem a později i na 
mailovou adresu uvedenou na stránkách e-shopu, od tohoto účastníka řízení nebyla 
obdržena žádná odpověď; 

 



17 

 

- držitel doménového jména ReliQ s.r.o., Jan Tolog, Doležalova 3424/15 C, 821 04 
Bratislava-městská část Ružinov,Slovensko, byl informován doporučeným dopisem, který 
byl vrácen zpět jako nevyžádaná pošta, nepodařilo se tedy doručit dopis s oznámením 
zjištěných nedostatků. 

 
Z informací, které zaslal poskytovatel webhostingu firma Shoptet, a.s., jasně vyplývá, že klient 
(firma USA SUPP - TRADING GROUP LLC, 8 THE GREEN, STE A, DOVER 19901, DE,  
Company Number: 7683288), jako provozovatel internetové stránky 
https://www.americkedoplnky.cz , byl prokazatelně informován o zjištěných nedostatcích. 
 
Bylo tedy zjištěno, že účastník řízení a provozovatel internetové stránky - firma USA SUPP - 
TRADING GROUP LLC, 8 THE GREEN, STE A, DOVER 19901, DE,  Company Number: 
7683288 - nenapravil všechny nedostatky zjištěné na jím provozovaném internetovém 
obchodě https://www.americkedoplnky.cz. 
 
Inspektorát tedy přistoupil k postupu dle § 3c odst. 1 zákona č. 146/2002 Sb., tj. rozhodl o 
zápisu internetové stránky https://www.americkedoplnky.cz  do seznamu internetových 
stránek. 
 
Podkladem pro toto řízení a vydání rozhodnutí jsou:  
 
Záznam o úkonech předcházejících kontrole č. Z002-40438/25 
Záznam o úkonech předcházejících kontrole č. Z003-40438/25 
Záznam o úkonech předcházejících kontrole č. Z006-40438/25 
Záznam o úkonech předcházejících kontrole č. Z007-40438/25 
Dopis s oznámením protiprávního stavu a s žádostí o jeho odstranění provozovateli 
internetové stránky https://www.americkedoplnky.cz (USA SUPP-TRADING GROUP LLC) 
odeslaný dne 31.3. 2025 v anglickém jazyce 
Dopis s oznámením protiprávního stavu a s žádostí o jeho odstranění na výše uvedené 
internetové stránce držiteli doménového jména (ReliQ s.r.o., Jan Tolog, Doležalova 3424/15 
C, 821 04 Bratislava, městská část Ružinov, Slovensko) odeslaný dne 25. března 2025 
Dopis s oznámením protiprávního stavu a s žádostí o jeho odstranění na výše uvedené 
internetové stránce poskytovateli webhostingu (VSHosting s.r.o., Sodomkova 1579/5, 102 00 
Praha 10, IČO: 61505455) odeslaný dne 25.března 2925,  
Dopis s oznámením protiprávního stavu a s žádostí o jeho odstranění na výše uvedené 
internetové stránce subjektu, který přidělil doménové jméno (Gransy s.r.o., Bořivojova 
878/35, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO: 28087755) odeslaný dne 25. března 2025 
Dopis s oznámením protiprávního stavu a s žádostí o jeho odstranění na výše uvedené 
internetové stránce poskytovateli webhostingu (Shoptet, a.s., Dvořeckého 628/8, 169 00 
Praha 6) odeslaný dne 2. dubna 2025  
Dopis s oznámením protiprávního stavu a s žádostí o jeho odstranění provozovateli 
internetové stránky https://www.americkedoplnky.cz (USA SUPP-TRADING GROUP LLC) 
odeslaný dne 14.května 2025 odeslaný v českém jazyce na mailovou adresu 
Dopis s oznámením protiprávního stavu a s žádostí o jeho odstranění na výše uvedené 
internetové stránce poskytovateli webhostingu (Shoptet, a.s., Dvořeckého 628/8, 169 00 
Praha 6) odeslaný dne 7. května 2025  
 
Po prostudování spisového materiálu a zhodnocení podkladů pro vydání rozhodnutí, které byly 
hodnoceny jak jednotlivě, tak ve vzájemné souvislosti, inspektorát konstatuje následující: 
 
 
Z výše uvedeného nezpochybnitelně vyplývá, že prostřednictvím internetové stránky 
https://www.americkedoplnky.cz byl prokazatelně nejméně ve dnech 13.3. a 17.3. 2025 
a ve dnech 17.4. a 22.4.2025, 6.6.2025 a 26.6.2025 byl provozován internetový obchod, 
v rámci něhož účastník řízení porušil povinnost uvedenou v: 

https://www.americkedoplnky.cz/
https://www.americkedoplnky.cz/
https://www.americkedoplnky.cz/
https://www.americkedoplnky.cz/
https://www.americkedoplnky.cz/
https://www.americkedoplnky.cz/


18 

 

- § 3 odst. 1 písm. f) zákona 110/1997Sb.;  
- čl. 14 odst. 1 nařízení (ES) č. 178/2002;  
- čl. 7 odst. 3 nař. (EU) č. 1169/2011; 
- čl. 14 odst. 1 písm. a) nař. (EU) č. 1169/2011 
 
Z výše popsaného postupu správního orgánu (úkonů, které byly vůči účastníkovi řízení 
učiněny) je patrné, že nápravy nebylo možné docílit jiným způsobem, proto správní orgán 
přistoupil postupu dle § 3c odst. 1 zákona č. 146/2002Sb. 
 
Inspektorát, jakožto správní orgán ve smyslu ustanovení § 3 odst. 4 písm. g), ve spojení s § 1 
odst. 2 písm. c) zákona č. 146/2002 Sb., vykonávající státní správu v oblasti uvádění na trh 
nebo do oběhu potravin, zemědělských výrobků nebo tabákových výrobků prostřednictvím 
prodeje na dálku a dodržování povinností stanovených pro reklamu na potraviny, došel k 
závěru, že na prověřované internetové stránce byl dálkovým přístupem prostřednictvím 
internetu provozován internetový obchod v rozporu s výše uvedenými ustanoveními platné 
legislativy. S ohledem na výše uvedené skutečnosti a na základě shromážděných důkazů 
rozhodl inspektorát tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
P o u č e n í:  
 
Proti tomuto rozhodnutí má účastník řízení právo podat podle § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolání do 15 dnů ode 
dne oznámení rozhodnutí. Lhůta pro podání odvolání se počítá až od okamžiku, kdy nastanou 
účinky doručení tohoto rozhodnutí prostřednictvím veřejné vyhlášky podle ustanovení § 25 
odst. 2 správního řádu (ve smyslu tohoto ustanovení se písemnost považuje za doručenou 
patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce). Odvolání se podává u Státní zemědělské a 
potravinářské inspekce, inspektorát v Plzni. O odvolání rozhoduje podle ustanovení § 90 
správního řádu ve spojení s § 3c odst. 1 zákona č. 146/2002 Sb., jako nadřízený orgán funkčně 
příslušný podle § 1 odst. 6 zákona č. 146/2002 Sb., ústřední inspektorát Státní zemědělské a 
potravinářské inspekce. 
 

 

 

Ing. Václav Krliš 
ředitel inspektorátu SZPI v Plzni 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-07T14:37:59+0200




